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PREFACE


« BOURRASQUES ... »


Nom féminin, de l’italien « burrasca » (agitation, tempête).


Sens premier : Coup de vent violent, survenant brusquement, de courte durée.


Synonymes : rafale, tourbillon, tourmente, orage.


Peut aussi désigner un accès soudain d’émotion, une colère ou une réaction brusque, un comportement impétueux.


Me voici donc à mon 9ème recueil.


Des pages et des pages gribouillées, des lignes et des lignes pensées, repensées, écrites sur des papiers minuscules ou sur mon téléphone, puis tapées sur mon ordinateur ; tant d’étapes pour parvenir à ce nouvel opus.


Que de chemin parcouru depuis SILLAGES, ETREINTES,


RUPTURES, ERRANCES, ECLAIRCIES, TRIBULATIONS,


REMINISCENCES et le dernier en date, paru en 2023,


PASSAGES.


Que de réflexions sur le sens que je voulais donner à mes textes…Ceux-ci ont toujours été inspirés par la réalité du quotidien, celui des uns et des autres, d’amis ou de rencontres fortuites. Plus récemment, mes poèmes se sont aussi orientés vers plus de portraits réalistes, tels des clichés de notre société.


Ainsi, j’ai aussi voulu retranscrire dans un champ lexical poétique certains évènements issus d’un climat géopolitique et social bouleversé.


« BOURRASQUES… » est construit comme une mosaïque, chaque texte est un fragment, un reflet de notre humanité.


C’est aussi l’expression de tempêtes intérieures, de tourmentes personnelles et universelles, en écho à diverses situations extérieures qui provoquent en moi émotions, chocs, questionnements.


Comme pour mes 3 précédents recueils, j’associe plusieurs de mes poèmes à des photos, tirages personnels réalisés en noir & blanc.


Ces photographies me permettent d’illustrer mes textes et d’en proposer une interprétation ou une vision contrastée pour les lecteurs.


Mes fameuses « Parenthèses » sont également présentes et permettent de donner un autre rythme au recueil, une respiration.


Après l’une d’elles, vient ensuite le temps de reprendre, au gré de cette courte pause, le chemin de la lecture de poèmes plus longs, plus denses. Je vous souhaite une agréable lecture.




OEBPS/images/cover.jpg





OEBPS/nav.xhtml




		Sommaire



		PREFACE



		Note de l'auteur



		AMARRES



		BOURRASQUES



		PARENTHESE #1



		DESEQUILIBRES



		PARENTHESE #2



		ECHAPPEES



		ESSENCES SARDES



		PARENTHESE #3



		FLANERIES



		FULGURANCES



		PARENTHESE #4



		INVISIBLES



		PARENTHESE #5



		ILLUSION



		LACHER PRISE



		FEMMES DE L’OMBRE



		JEUX DANGEREUX



		MATURITE



		PARENTHESE #6



		MESSAGES



		PARENTHESE#7



		INSTANTANES



		PARENTHESE#8



		POUSSIERES



		RESISTANCES



		PARENTHESE#9



		RESOLUTIONS



		SAGESSE



		SECOUSSES



		PARENTHESE#10



		TEMPO



		TENDRESSE



		PARENTHESE#11



		VACUITES



		VALSER



		PARENTHESE#12



		VOIES PARALLELES



		VOLTE FACE



		PARENTHESE#13



		TEXTES



		Remerciements



		Plus d’infos



		Page de copyright









Page List





		1



		2



		3



		4



		6



		7



		8



		9



		10



		11



		12



		13



		14



		15



		16



		17



		18



		19



		20



		21



		22



		23



		24



		25



		26



		27



		28



		29



		30



		31



		32



		33



		34



		35



		36



		37



		38



		39



		40



		41



		42



		43



		44



		45



		46



		47



		48



		49



		50



		51



		52



		53



		54



		55



		56



		57



		58



		59



		60



		61



		62



		63



		64



		65



		66



		67



		68



		69



		70



		71



		72



		73



		74



		75



		76



		77



		78



		79



		80



		81



		82



		83



		84



		85



		86



		87



		88



		89



		90



		91



		92



		93



		94



		95



		96











OEBPS/images/1_1.jpg





